
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «ШУКТЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
368297 с.Шукты http://shukty.dagestanshool.ru

13.12.2024

Приказ №38

Об утверждении Положения об организации питания 
обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

«Шуктынская СОШ»

В целях создания необходимых условий для организации питания, 
охраны и укрепления здоровья учащихся МКОУ «Шуктынская СОШ», в 
соответствии с федеральными законами «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ, от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения, Закона РД от 16.06.2014г. №48 «Об 
образовании в Республике Дагестан» Администрация муниципального 
образования «Акушинский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации питания
обучающихся в МКОУ «Шуктынская СОШ».

2. Директору МКОУ «Шуктынская СЪШ» Рамазановой Д.Д. 
обеспечить организацию горячего питания для детей участников СВО, для 
детей с ОВЗ, обучающихся в 5-11 классах МКОУ «Шуктынская СОШ»:

- Гамидовой Д.Р., 6 класс;
- Гамидовой З.Р., 8 класс;
- Гамидовой М.Г., 9 класс.
3. Разместить настоящее постановление в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте МКОУ 
«Шуктынская СОШ».

4. Контроль надщдюлнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор С I ;/Д.Д. Рамазанова/ 
'5 '

http://shukty.dagestanshool.ru

